Aprobar una modificación presupuestal al interior de los grandes 
agregados del Presupuesto de Funcionamiento y de Operación de la Subred Integrada de 
Servicios de Salud Sur Occidente E.S.E., para la vigencia 2025, conforme a lo expuesto en 
la parte motiva del acuerdo, por valor de DOS MIL QUINIENTOS VEINTISÉIS MILLONES 
TRESCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL PESOS ($2.526.396.000). 

Síntesis: La Junta Directiva autorizó la redistribución interna de recursos presupuestales con el fin de 
garantizar la continuidad de la operación institucional y fortalecer rubros críticos asociados a servicios 
asistenciales, medicamentos, insumos médico-quirúrgicos, transporte, comunicaciones y apoyo operativo.